Bonus iudex de Pasignano.

Ranerius Acerbi.

Odericus (4) Sinibaldi.

Clarissinus Sassoli.

Gianni Agolantis.

Borgognone notarius.

Borgognone (5) de Lupo.

Ottavianus Guidi Russi.

Donus Mincelli.

Ildebrandinus.

Lutterius.

Bonella de Accorri.

Arnoldus.

Ranerius Renuccii.

Usciellectus.

Simonettus (6).

Accorri.

Filippus.

Infrascripti sunt testes qui interfuerunt in consilio cum supradicti consilarii predicta omnia faciendi domino Gerardo potestate predicto mandaverunt, silicet Arnoldus camerarius, Buosus de sescalco, Romeus Guittoni, Bonaguida Gottoli, Ghisus Tancredi, Maffeus Mestafanghi, Mallianettus (7) et Arrigus f. Iacobi.

(S. N.) Ego Formagius iudex et notarius, tunc comunis Florentie, hec omnia me presente acta scripsi rogatus et in publicam formam redegei ss. (8).

LXIV.

1216 Febbraio 20. — *Convenzione tra il Comune di Bologna e quello di Firenze relativa ai contratti che possano intervenire tra i cittadini delle due città, e nomi dei consiglieri Bolognesi che giurano il trattato medesimo.* — XXVI,90 - XXIX,92' - XXX,34'-XXVI,200 (9).

Anno domini mcccxvj, die veneris x exeunte februario, indictione quarta, Bononie in palatio comunis, presentibus domino Ruffino de Porta, domino Ruffino Siccamilica iudicibus domini Vicecomitis potestatis Bononie, domino Guidone milite dicte

(1) XXIX: « Buttrighellus ». XXX: « Bucrighellus ». (2) XXX: « Rustikellus ».

(3) XXX: « Bocatonde ».

(4) Ibidem: « Oderrigus ».

(5) Ibidem: « Burgognono ».

(6) XXIX: « Simonectus ».

(7) XXIX: « Mallianetus ».

(8) Segue in XXIX e XXX la sottoscrizione di Belcaro colle differenze seguenti: XXIX: « auctoritate imperiali autenticum huius

« exempli vidi et legi, et quicquid in eo continebatur »; XXX: « auctoritate imperiali iudex ordinarius et notarius, exempli huius autenticum diligenter vidi et legi, et quicquid in eo reperi ecc. ».

(9) Vedi sopra a pag. 177, nota 2.

potestatis, Gerardo Spalla, Lanfranco notario potestatis predicte, Cymera, Gerardino de Sisso, Albrico de Sancto Petro, Bono, Martino de strata Maiori, Garzone, Iuliano, Bresca, Bonifacio Rolandi Bellonis, Berardello, Aldrevandino (1) de Porta sancti Proculi, Henrighetto de Seccula et Gargognano notariis comunis Bononie specialiter ad hoc rogatis et vocatis testibus, lecto in consilio sono campane collecto, tenore conventionis atque concordie facte seu statute inter dominum Vicecomitem Vicecomitum Bononie potestatem nomine comunis Bononie ex una parte, et Guidottum (2) de Clarito consulem mercatorum Florentinorum et Mellioem de Abbate ambaxatores comunis Florentie nomine ipsius comunis ex altera, cuius forma talis est. Hec concordia et conventio facta inter dominum Vicecomitem potestatem Bononie, nomine comunis, voluntute et consensu totius consilii ex una parte, et Guidottum de Clarito consulem mercatorum Florentinorum, et Mellioem (3) de Abbate ambaxatores comunis Florentie nomine ipsius comunis ex altera: videlicet quod si aliquis Bononiensis cum Florentino qualitercumque contrahat vel quasi, ille tantum eo nomine conveniatur et exigatur et non alius; qui alius nec conveniatur nec exigatur nec etiam in persona vel rebus impediatur, nisi sint socii unus vel plures ipsius; qui teneantur et conveniri possint sicut ipse, si ille contractus vel obligatio pro societate facta fuerit, aut nisi fuerit nuntius vel procurator verus alicuius singularis persone vel societatis unius vel plurium; et tunc teneantur qui misit aut miserunt illum, sive fuerit singularis persona aut (4) societas aliqua una vel plures. Que concordia valeat et teneatur usque ad duodecim annos et plus, si utriusque civitatis comuni placuerit, et locum habeat inter cives et homines utriusque civitatis qui sunt in districtu et de districtu cuiuslibet civitatis predictarum vel alterutrius, scilicet Bononie et Florentie: et hec concordia et conventio ponatur in statuto utriusque civitatis. Idem dominus Vicecomes Bononie potestas, voluntate et consensu et parabola atque presentia totius consilii, per se suosque successores promisit Senzanomini iudici et notario atque procuratori comunis Florentie, ut apparebat in instrumento facto per manum Formagii iudicis et notarii comunis Florentie, stipulanti et recipienti procuratorio nomine comunis seu universitatis Florentie, pro comuni et universitate atque singulari persona civitatis et districtus Bononie observare et attendere (5) supradictam formam conventionis, et facere observari ut in ea legitur et continetur, et ratam et firmam illam concordiam et conventionem habere et tenere usque ad terminum in ea statutum, et in nullo contravenire nec infringere nec pati ab aliquo suorum infirmari vel corrumpi. Nomina consiliariorum eiusdem consilii qui presentes hec omnia voluerunt et fieri consenserunt ut supra legitur hec sunt: